re cognoverint, faciat, et exercet; ac omnibus, et singulis aliis privilegiis, prerogatiwas, preminentias, et gratis, quibus alii Episcopos predicti de jure, et conscientidine, á alias utuntur, potuerint, et gaudent, ac ut potiri, et gaudente poterunt quoniam libet in futurum utatur potius, et gaudent, ac ut potiri, et gaudente, et licite, valeat; necnon in eadem Ecclesia Mexicanensi Canonicorum, et Personarum, Episcopali, et Capitulari manensis, ac sigillo, et aliis insigniis, jurisdictionibus, privilegiis, et praeminentiis Episcopalisibus, et Capitularibus, erigimus, et instituimus: ac Incolas, et habitatores dictae Civitatis cum nomine decoramus; necnon eidem erige Ecclesie pro illius Civitate, Civitatem erectam, et pro Diocesi Terras, Insulas, Loca, et Oppida, que idem Carolus Imperator, vel ejus Consilium Iadarmi nuncupatum, positis limitibus, et confinibus necessariis, statui, et assignari jussierit; ac pro Clero, et Populo illorum Incolas, et habitatores hujusmodi, respectivo, ac pro dote, et etiam Pontificalis Dignitatis, et pro tempore existente Episcopi temporis decenter sustentacione decimas, primicias, et alia iura Episcopalia, spiritualia, et temporalia de bonis, rebus, et fructibus, de quibus Carolus Imperator, vel consilium hujusmodi specificarint, et ordinaverint. Itaque idem Episcopus Mexicanensis in Civitate, et Diocesi predictis Episcopalem jurisdictionem, autoritatem, et potestatem exercere, ac de cimas, et primicias, et iura hujusmodi percipere, et levare ad instar Episcoporum predictorum liber, et licete valeat; applicamus, et appropriamus; necnon jus Patronatus, et infra

annum, propter loci distantiam per se, vel alium, seu alios ad id etiam ante vacaciones deputandos Procuratores, presentandi Personas idoneas, tam haec prima vice, quam quoties illa pro tempora vacaverint, ad Ecclesiam videlicet Mexicanensem, nobis, et pro tempore existenti Romano Pontifici per Nos, et illum respectivo in eisdem Ecclesia Episcopum, et Pastorem praeficiendum. At vero omnes, et singulas alias Dignitates, Personatus, Administrations, Oficia, Canonicatus, Præbendas, Portiones, Capellianas, Vicarias, Monasteria, Prioratus, et alia Beneficia hujusmodi, eidem tempore existenti Episcopo Mexicanensi, ac ejus Vicario, seu Officiali per eum instituendas, ad easdem presentationes Caroli Imperatori predicto, ratione Regorum Castella, et Legionis hujusmodi, ac pro tempore existenti illorum Regi, vel Regique de similibus consilio, et assensu reservamus, concedimus, et assignamus; non obstantibus Constitutionibus, Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum licet, hanc paginam nostra erectionis, institutionis, decorationis, applicationis, appropriationis, reservations, concessions, et assignationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum se noverit incursum. Datum Roma apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Domini millesimo quingenessimo trigessimo, quarto Novembris Septembris, Pontificatus nostri anno septimo.

Post quarum quidem Litterarum Apostolicarum presen-

denaren el Emperador Carlos ó su Consejo. Y así pude el mismo obispo de México ejercer licita y libremente en las dichas ciudad y diócesis la jurisdicción, autoridad y potestad episcopal, y percibir y llevar los dichos diezmos, primicias y derechos á la manera de los enunciados obispos; y además aplicamos y apropiámos al Emperador Carlos y á sus sucesores, el derecho de patronato para que dentro de un año, por razón de la distancia, ya sea por sí, ó por procurador, ó procuradores elegidos para esto, deban presentarnos á nos, ó á nuestros sucesores personas idóneas, á quienes nos, ó nuestros sucesores respectivamente, comettamos el cargo de pastores ó obispos de México, no solo por esta vez, sino cuantas vacare; y reservamos, concedemos y asignamos al mismo obispo de México, á su vicario, ó oficial la institución de todas y cada una de las otras dignidades, personados, administraciones, oficios, canonicos y prebendas, raciones, capellianas, vicarias, monasterios, prioratos y otros semejantes beneficios, según las presentaciones que haga el mencionado Emperador Carlos por razón de los reinos de Castilla y de Leon, ó por el Rey ó la Reina de estos Reinos, que por tiempo lo fueren, no obstante cualesquiera constituciones, disposiciones apostólicas y demás que sean contrarias. A ninguno, pues, sea lícito en lo absoluto infrigir ó contrariar con temeraria osadía esta página de nuestra creación, institución, decoración, apropiación, reservacion, concesion, y asignacion. Mas si alguno presumiere atentar contra esto, sepa que incurrárá en la

tationem, et receptionem nobis, et per Nos, ut premitur, factas, fuimus pro parte Serenissima Domina Joanne, et Caroli semper Augusti, ejusdem filii Hispaniarum Regum debita cum instanti requisiti, ut ad complementum Literarum Apostolicarum, et contentorum in eisdem procedendum, in predicta nostra Cathedrali Ecclesia, ad honorem Gloriosissime Virginis MARIE Assumptionis dedicata, et in dicta Nova Hispania fabricata, Dignitates, Canonicos, et Præbendas, ac Portiones, alias que Beneficia, et Officia Ecclesiasticos quicquid, et prout melius expedire videeremus, tam in Civitate, quam per totam Diocesis erigeremus, et institueremus. Nos igitur Frater Joannes de Zumarraga, Episcopus, ac Commisarius Apostolicus prefatus attendentes petitionem, et requisitionem hujusmodi justas fore, et ratione consonas, cupientesque, ut verus, et obedientis filius Apostolica jussa, nobis directa, reverenter execui, ut tenemur, commissionem praceptavimus, et eadem Autoritate Apostolica, qua fungimur in hac parte, prefata Majestante instante, et potente, in predicta Cathedrali Ecclesia Mexicanica Civitatis in predicta Nova Hispania, ad honorem Dei, et Domini nostri Jesu Christi, ac Beatissime MARIE Virginis, Matris ejus, in cuius, ac sub cuius titulo per prefatum Sanctissimum Dominum nostrum Cathedralis Ecclesie est erecta, tenore presentem originis, creamus, et instauramus.